
 

  
 
 

TERMO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2025 - FMAS 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025 
 
A Secretária Municipal de Assistência Social de Amaraji/PE, no uso de suas atribuições 
legais, 
  
R E S O L V E: 
   

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
ESPECIALIZADA EM GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) 
EM ÂMBITO MUNICIPAL E ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO APRIMORAMENTO SERVIÇOS E 
PROGRAMAS OFERTADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
AMARAJI/PE 

 
Fundamentação: Inciso III do art. 74 da Lei 14.133/2021. 
 
 

Empresa: STELLAR ASSESSORIA E VENDAS LTDA - CNPJ: 06.350.303/0001-10 - 
Endereço: Rua J, 73, Casa Nova, Lagoa do Carro/PE 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Prestação de serviços de Consultoria e 
Assessoria Especializada em Gestão do 
Sistema Único de Assistência Social 
(SUAS) em âmbito municipal. 

Mês 12 R$ 5.500,00 R$ 66.000,00 

2 

Prestação de serviços de assessoria e 
consultoria em assistência social para 
atender as necessidades no 
aprimoramento serviços e programas 
ofertados 

Mês 12 R$ 5.500,00 R$ 66.000,00 

VALOR TOTAL R$ 132.000,00 

 
Valor Total: R$ 132.000,00 (Cento e trinta e Dois mil reais),  
 
Publique-se e cumpra-se. 
  

 Amaraji/PE, 28 de julho de 2025. 
 

 
MARIA ALINE COSTA GOMES CAVALCANTI  

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 


